

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	121,000	124,630		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					190,800		
	単価					190,800	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	組立用アンカー筋設置工	D13×210	単位	本	数量	100	100	349.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	24,570	6,142		
			人	0.25	24,570	6,142		
	特殊作業員			0.75	24,465	18,348		
			人	0.75	24,465	18,348		
	普通作業員			0.5	20,895	10,447		
			人	0.5	20,895	10,447		
	諸雑費（まるめ）			1		3		
			式	1		3		
	計					34,940		
						34,940		
	単価					349.4		
						349.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	あと施工アンカー工	M12×50 本体打込式（削孔含む）	単位	本	数量	100	100	1,282	1,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.9	24,570	22,113			
			人	0.9	24,570	22,113			
	特殊作業員			2.7	24,465	66,055			
			人	2.7	24,465	66,055			
	普通作業員			1.8	20,895	37,611			
			人	1.8	20,895	37,611			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,421			
			式	1		2,421			
	計					128,200			
						128,200			
	単価					1,282			
						1,282		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	シール工	30mm×30mm	単位	m	数量	100	単価	774.2
						100		774.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	特殊作業員			1.69	24,465	41,345		
			人	1.69	24,465	41,345		
	普通作業員			1.69	20,895	35,312		
			人	1.69	20,895	35,312		
	諸雑費（率+まるめ） 1%			1		763		
			式	1		763		
	計					77,420		
						77,420		
	単価					774.2		
						774.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	組立用アンカー筋設置工	D13×210	単位	本	数量	100	単価	349.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.25	24,570	6,142		
			人	0.25	24,570	6,142		
	特殊作業員			0.75	24,465	18,348		
			人	0.75	24,465	18,348		
	普通作業員			0.5	20,895	10,447		
			人	0.5	20,895	10,447		
	諸雑費（まるめ）			1		3		
			式	1		3		
	計					34,940		
						34,940		
	単価					349.4		
						349.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	あと施工アンカー工	M12×50 本体打込式（削孔含む）	単位	本	数量	100	100	1,282	1,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.9	24,570	22,113			
			人	0.9	24,570	22,113			
	特殊作業員			2.7	24,465	66,055			
			人	2.7	24,465	66,055			
	普通作業員			1.8	20,895	37,611			
			人	1.8	20,895	37,611			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,421			
			式	1		2,421			
	計					128,200			
						128,200			
	単価					1,282			
						1,282			円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	組立用アンカー筋設置工	D13×210	単位	本	数量	100	100	単価	349.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.25	24,570	6,142			
			人	0.25	24,570	6,142			
	特殊作業員			0.75	24,465	18,348			
			人	0.75	24,465	18,348			
	普通作業員			0.5	20,895	10,447			
			人	0.5	20,895	10,447			
	諸雑費（まるめ）			1		3			
			式	1		3			
	計					34,940			
						34,940			
	単価					349.4			
						349.4		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	あと施工アンカー工	M12×50 本体打込式 (削孔含む)	単位	本	数量	100	100	1,282	1,282
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0.9	24,570	22,113				
		人	0.9	24,570	22,113				
特殊作業員			2.7	24,465	66,055				
		人	2.7	24,465	66,055				
普通作業員			1.8	20,895	37,611				
		人	1.8	20,895	37,611				
諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		2,421				
		式	1		2,421				
計					128,200				
					128,200				
単価					1,282				
					1,282			円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	コンクリート削孔工	φ42 L=3.5m 水平向き 貫通施工	単位	箇所	数量	10	10	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				3.33	24,570	81,818			
			人	3.33	24,570	81,818			
特殊作業員				3.33	24,465	81,468			
			人	3.33	24,465	81,468			
ダイヤモンドビット		53. 1mm スタンダード		7.33	14,100	103,353			
			個	7.33	14,100	103,353			
諸雑費（率+まるめ） 11%				1		17,961			
			式	1		17,961			
計						284,600			
						284,600			
単価						28,460			
						28,460		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	PC鋼棒挿入工	PC鋼棒 B種2号 φ32×3995mm 溝形鋼・支圧板・	単位	本	数量	10	7,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.5	24,570	12,285		
		人	0.5	24,570	12,285		
特殊作業員			1.5	24,465	36,697		
		人	1.5	24,465	36,697		
普通作業員			1	20,895	20,895		
		人	1	20,895	20,895		
諸雑費（率+まるめ） 5%			1		3,493		
		式	1		3,493		
計					73,370		
					73,370		
単価					7,337		
					7,337		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	溝形鋼設置工	[-250×90×9×13×4150]	単位	個	数量	10	単価	44,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2.5	24,570	61,425		
			人	2.5	24,570	61,425		
	特殊作業員			7.5	24,465	183,487		
			人	7.5	24,465	183,487		
	普通作業員			2.5	20,895	52,237		
			人	2.5	20,895	52,237		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		2.5	31,600	79,000		
			日	2.5	31,600	79,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%			1		65,351		
			式	1		65,351		
	計					441,500		
						441,500		
	単価					44,150		
						44,150	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	無収縮モルタル充填工	(中間貫通PC鋼棒設置箇所)	単位	m ³	数量	1	1	単価	8,564,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				71.43	24,570	1,755,035			
			人	71.43	24,570	1,755,035			
特殊作業員				142.86	24,465	3,495,069			
			人	142.86	24,465	3,495,069			
普通作業員				142.86	20,895	2,985,059			
			人	142.86	20,895	2,985,059			
諸雑費 (率+まるめ) 4%				1		328,837			
			式	1		328,837			
計						8,564,000			
単価						8,564,000			
						8,564,000		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	溝形鋼設置工	[-250×90×9×13×4150]	単位	個	数量	0	10	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			0	0	0				
		人	2.5	24,570	61,425				
特殊作業員			0	0	0				
		人	7.5	24,465	183,487				
普通作業員			0	0	0				
		人	2.5	20,895	52,237				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		0	0	0				
		日	2.5	31,600	79,000				
諸雑費 (率+まるめ) 22%			0		0				
		式	1		65,351				
計					0				
					441,500				
単価					0				
					44,150	円/個			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	無収縮モルタル充填工	(中間貫通PC鋼棒設置箇所)	単位	m ³	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	71.43	24,570	1,755,035			
	普通作業員		人	142.86	24,465	3,495,069			
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		人	142.86	20,895	2,985,059			
			式	1		328,837			
	計					0			
	単価					8,564,000			
						0			
						8,564,000		円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	191,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	122,000	125,660			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,150	66,150			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					191,900			
単価					191,900	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	組立用アンカー筋設置工	D13×210	単位	本	数量	100	100	単価	349.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.25	24,570	6,142			
			人	0.25	24,570	6,142			
	特殊作業員			0.75	24,465	18,348			
			人	0.75	24,465	18,348			
	普通作業員			0.5	20,895	10,447			
			人	0.5	20,895	10,447			
	諸雑費（まるめ）			1		3			
			式	1		3			
	計					34,940			
						34,940			
	単価					349.4			
						349.4		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	あと施工アンカー工	M12×50 本体打込式（削孔含む）	単位	本	数量	100	100	1,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.9	24,570	22,113		1,282
			人	0.9	24,570	22,113		
	特殊作業員			2.7	24,465	66,055		
			人	2.7	24,465	66,055		
	普通作業員			1.8	20,895	37,611		
			人	1.8	20,895	37,611		
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,421		
			式	1		2,421		
	計					128,200		
						128,200		
	単価					1,282		
						1,282	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	銘板設置工	品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	150,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0.2	20,895	4,179	
			人	0.2	20,895	4,179	
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000	
			枚	1	146,000	146,000	
諸雑費（まるめ）				1		21	
			式	1		21	
計						150,200	
						150,200	
単価						150,200	円/枚
						150,200	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻無筋 しなの産業(株)長岡工場		t	100	2,000	200,000	
計							200,000	
単価							2,000	円/t

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻鉄筋 しなの産業(株)長岡工場		t	100	2,400	240,000	
計							240,000	
単価							2,400	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単-127号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック（有）大日商会	t	100	100,000	10,000,000		
計						10,000,000		
単価						100,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単-128号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック(ブルーシート)（株）セキヤ	t	100	100,000	10,000,000		
計						10,000,000		
単価						100,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	24,570	3,955			
特殊作業員		人	0.161	24,465	3,938			
普通作業員		人	0.161	20,895	3,364			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	55,470	8,930	WK250500		単- 219号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		783			
計					31,970			
単価					3,197		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	大型土のう工	積み込み工, 運搬工, 荷卸し工 (運搬距離L=7.4km)	単位	袋	数量	1	単価	6,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積み込み工	大型土のう(2t用)		1	2,034	2,034	WYB00004	
			袋	1	2,034	2,034	単- 220号	
	運搬工	大型土のう(2t用) L=7.4km		1	2,511	2,511	WYB00007	
			袋	1	2,511	2,511	単- 221号	
	荷卸し工	大型土のう(2t用)		1	1,744	1,744	WYB00014	
			袋	1	1,744	1,744	単- 222号	
	計					6,289		
						6,289		
	単価					6,289	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	24,570	2,850			
特殊作業員		人	0.116	24,465	2,837			
普通作業員		人	0.116	20,895	2,423			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	51,360	5,957	WK250500	単- 223号	
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					14,070			
単価					1,407		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	671.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,570	1,695			
特殊作業員		人	0.069	24,465	1,688			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,360	3,336		WK250500	単- 224号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,719			
単価					671.9		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	24,570	3,955			
特殊作業員		人	0.161	24,465	3,938			
普通作業員		人	0.161	20,895	3,364			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	55,470	8,930	WK250500		単- 225号
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		783			
計					31,970			
単価					3,197		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	大型土のう工	積み込み工, 運搬工, 荷卸し工 (運搬距離L=7.4km)	単位	袋	数量	0	0
						1	6,119
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう 積み込み工	2t用		0	0	0	WYB00077	
		袋	1	1,997	1,997	単- 154号	
大型土のう 運搬工	2t用 運搬距離L=7.4km以下		0	0	0	WYB00082	
		袋	1	2,415	2,415	単- 157号	
大型土のう 荷卸し工	2t用		0	0	0	WYB00086	
		袋	1	1,707	1,707	単- 156号	
計					0		
					6,119		
単価					0		
					6,119	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	24,570	2,850			
特殊作業員		人	0.116	24,465	2,837			
普通作業員		人	0.116	20,895	2,423			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	51,360	5,957	WK250500	単- 226号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					14,070			
単価					1,407		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	671.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,570	1,695			
特殊作業員		人	0.069	24,465	1,688			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,360	3,336	WK250500 単- 227号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,719			
単価					671.9	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	4,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.161	24,570	3,955		
特殊作業員			人	0.161	24,465	3,938		
普通作業員			人	0.161	20,895	3,364		
大型土のう袋材		耐候性2t用 丸型 φ110×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	55,470	8,930	WK250500 単- 219号	
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		783		
計						47,170		
単価						4,717	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	4,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.161	24,570	3,955		
特殊作業員			人	0.161	24,465	3,938		
普通作業員			人	0.161	20,895	3,364		
大型土のう袋材		耐候性2t用 丸型 φ110×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	55,470	8,930	WK250500 単- 225号	
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		783		
計						47,170		
単価						4,717	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	361.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,570	7,248			
とび工		人	0.295	24,675	7,279			
普通作業員		人	0.295	20,895	6,164			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	51,130	15,083	WK250590 単- 228号		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		356			
計					36,130			
単価					361.3	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 140日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	11,480	11,480			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,530			
単価					12,530	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 20日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,640	1,640			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,690			
単価					2,690	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 3日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,296
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	246	246			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,296			
単価					1,296	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	186.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	24,570	3,734		
	とび工		人	0.152	24,675	3,750		
	普通作業員		人	0.152	20,895	3,176		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	51,130	7,771		WK250590 単- 228号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		179		
	計					18,610		
	単価					186.1		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	186.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	24,570	3,734		
	とび工		人	0.152	24,675	3,750		
	普通作業員		人	0.152	20,895	3,176		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.152	51,130	7,771		WK250590 単- 229号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		179		
	計					18,610		
	単価					186.1		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 150日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,300	12,300			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,350			
単価					13,350		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	361.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,570	7,248			
とび工		人	0.295	24,675	7,279			
普通作業員		人	0.295	20,895	6,164			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	51,130	15,083	WK250590 単- 229号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		356			
計					36,130			
単価					361.3	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 135日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	11,070	11,070		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,120		
単価						12,120	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,570	6,830		
	特殊作業員		人	0.278	24,465	6,801		
	普通作業員		人	0.278	20,895	5,808		
	大型土のう袋材	耐候性2t用 丸型 φ110×110(cm) 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,030	14,742		WK250500 単- 230号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		769		
	計					61,150		
	単価					6,115		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	大型土のう 積込み工	2t用	単位	袋	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	1.39	24,570	34,152			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	1.39	24,465	34,006			
	普通作業員			0	0	0			
			人	2.78	20,895	58,088			
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊		0	0	0			WYB00029
			日	1.39	52,830	73,433			単- 231号
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		21			
	計					0			
						199,700			
	単価					0			
						1,997			円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	大型土のう 運搬工	2t用 運搬距離L=5.7km以下	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	オンロード・ટે-ィ-セ-ル 10t積級		0	0	0		WYB00034
	諸雑費（まるめ）		日	3.6	57,900	208,440		単- 232号
	計		式	1		60		
	単価					0		
						208,500		
						0		
						2,085		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	大型土のう 荷卸し工	2t用	単位	袋	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	1.39	24,570	34,152			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	1.39	24,465	34,006			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.39	20,895	29,044			
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊		0	0	0			WYB00049
			日	1.39	52,830	73,433			単- 231号
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		65			
	計					0			
						170,700			
	単価					0			
						1,707			円/袋

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単-157号	大型土のう 運搬工	2t用 運搬距離L=7.4km以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						100		2,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		オンロード・デ・イセブル 10t積級		0	0	0	WYB00056	
			日	4.17	57,900	241,443	単- 233号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		57		
計						0		
						241,500		
単価						0		
						2,415	円/袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0	
単-158号	大型土のう 運搬工	2t用 運搬距離L=12.5km以下	単位	袋	数量	0	単価	0
						100		3,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		オンロード・デ・イセブル 10t積級		0	0	0	WYB00064	
			日	6.29	57,900	364,191	単- 234号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						364,200		
単価						0		
						3,642	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	大型土のう 運搬工	2t用 運搬距離L=13.0km以下	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	オンロード・デ・イセ ^ル 10t積級		0	0	0	WYB00072	
	諸雑費 (まるめ)		日	6.67	57,900	386,193	単- 235号	
			式	1		7		
	計					0		
	単価					386,200		
						0		
						3,862	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	シート養生工	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,594,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				44	20,895		919,380	
		人		44	20,895		919,380	
[材料費]								
ブルーシート		#3000 10m×10m		40	10,100		404,000	
			枚	40	10,100		404,000	
小土のう袋		耐候性UVフレック土のう 480×620mm		1,710	155		265,050	
			枚	1,710	155		265,050	
アカーピン		SD345 D13 L曲げ 100×120mm		42	130		5,460	
			本	42	130		5,460	
諸雑費（まるめ）				1			110	
			式	1			110	
計							1,594,000	
単価							1,594,000	
							1,594,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	79,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,570	12,285			
特殊作業員		人	0.1	24,465	2,446			
普通作業員		人	2	20,895	41,790			
バックホウ運転		日	0.5	46,560	23,280	WK250540	単- 236号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					79,810			
単価					79,810	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,877
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	24,465	3,425			
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	487	487	WK250400 単- 237号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,678	5,678	WK250410 単- 238号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		287			
計					9,877			
単価					9,877	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	79,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,570	12,285			
特殊作業員		人	0.1	24,465	2,446			
普通作業員		人	2	20,895	41,790			
バックホウ運転		日	0.5	46,560	23,280	WK250540	単- 239号	
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					79,810			
単価					79,810	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	17,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	24,465	4,159		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 240号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	12,550	12,550	WK250410 単- 241号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		165		
計						17,320		
単価						17,320	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H300 無 6m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	14,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.385	24,570	9,459				
とび工		人	0.769	24,675	18,975				
普通作業員		人	0.385	20,895	8,044				
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW（普通型）クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	0.385	219,600	84,546	Wk250490 単- 242号			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		24,176				
計					145,200				
単価					14,520	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	杭橋脚引抜き工	6m以下 クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,661
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.256	24,570	6,289				
とび工		人	0.513	24,675	12,658				
普通作業員		人	0.256	20,895	5,349				
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	日	0.256	219,600	56,217	WK250490	単- 242号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		16,097				
計					96,610				
単価					9,661	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	導柵設置・撤去工	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 90t吊	単位	本	数量	10	単価	10,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.36	24,570	8,845		
	とび工		人	0.87	24,675	21,467		
	普通作業員		人	0.17	20,895	3,552		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 90t吊	日	0.32	189,600	60,672		WK250420 単- 243号
	諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		7,764		
	計					102,300		
	単価					10,230		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H400 有 50未満 10m以下 クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	56,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.111	24,570	27,297			
とび工			人	2.222	24,675	54,827			
特殊作業員			人	1.111	24,465	27,180			
普通作業員			人	1.111	20,895	23,214			
パイプロハンマ杭打機運転		電動式パイプロハンマ 60kW（普通型）クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	1.111	219,600	243,975		WK250490 単- 242号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	1.111	70,460	78,281		WK250470 単- 244号	
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		113,626			
計						568,400			
単価						56,840		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H400 有 50未満 13m以下 クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	73,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.429	24,570	35,110			
とび工			人	2.857	24,675	70,496			
特殊作業員			人	1.429	24,465	34,960			
普通作業員			人	1.429	20,895	29,858			
パイプロハンマ杭打機運転		電動式パイプロハンマ 60kW（普通型）クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	日	1.429	219,600	313,808		WK250490 単- 242号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	1.429	70,460	100,687		WK250470 単- 244号	
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		146,181			
計						731,100			
単価						73,110		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	杭橋脚打込み工 (杭基礎形式)	H400 有 50未満 16m以下 クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	85,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.667	24,570	40,958				
とび工		人	3.333	24,675	82,241				
特殊作業員		人	1.667	24,465	40,783				
普通作業員		人	1.667	20,895	34,831				
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイプロハンマ 60kW(普通型) クローラクレーン油圧駆動式ク インチ・ラチスジブ型 90t吊	日	1.667	219,600	366,073	WK250490	単- 242号		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	1.667	70,460	117,456	WK250470	単- 244号		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		170,558				
計					852,900				
単価					85,290	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	杭橋脚引抜き工	10m以下 クローラクレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	10	単価	12,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	24,570	8,181			
とび工		人	0.667	24,675	16,458			
普通作業員		人	0.333	20,895	6,958			
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイプロハンマ 60kW(普通型) クローラクレーン油圧駆動式ク インチ・ラチスジブ型 90t吊	日	0.333	219,600	73,126	WK250490 単一 242号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		20,877			
計					125,600			
単価					12,560	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	杭橋脚引抜き工	13m以下 クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	10	単価	14,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.385	24,570	9,459			
とび工		人	0.769	24,675	18,975			
普通作業員		人	0.385	20,895	8,044			
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	日	0.385	219,600	84,546	WK250490 単- 242号		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		24,176			
計					145,200			
単価					14,520	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一174号	杭橋脚引抜き工	16m以下 クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	本	数量	単価	金額	単価	17,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.455	24,570	11,179				
とび工		人	0.909	24,675	22,429				
普通作業員		人	0.455	20,895	9,507				
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式クインチ・ラチスジブ型 90t吊	日	0.455	219,600	99,918	WK250490 単一 242号			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		28,567				
計					171,600				
単価					17,160	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	67,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	2.1	37,905	79,600			
	橋りょう特殊工		人	4.9	31,920	156,408			
	溶接工		人	1.8	26,775	48,195			
	普通作業員		人	1.3	20,895	27,163			
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	1.7	189,600	322,320		WK250420 単- 243号	
	諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		40,414			
	計					674,100			
	単価					67,410		円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-176号	杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	27,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.74	37,905	28,049				
橋りょう特殊工		人	1.9	31,920	60,648				
溶接工		人	0.52	26,775	13,923				
普通作業員		人	0.27	20,895	5,641				
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	0.85	189,600	161,160	WK250420 単- 243号			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		8,579				
計					278,000				
単価					27,800	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	54,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	2.1	37,905	79,600				
橋りょう特殊工		人	4.9	31,920	156,408				
溶接工		人	1.8	26,775	48,195				
普通作業員		人	1.3	20,895	27,163				
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 40～45t吊	日	1.7	116,400	197,880	WK250420 単- 245号			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		40,454				
計					549,700				
単価					54,970	円/t			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	37,905	23,501			
	橋りょう特殊工		人	2.1	31,920	67,032			
	普通作業員		人	0.41	20,895	8,566			
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	43,700	25,346			
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,855			
	計					130,300			
	単価					13,030		円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 17日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,394	1,394			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,444			
単価					2,444		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-181号	締結金具 賃料	フルマン C-60型 (90日以内)	単位	個	数量	1	565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	締結金具 賃料	フルマン C-60型 (90日以内)		17	15	255	
			個・日	17	15	255	
	締結金具 整備費	フルマン C-60型		1	310	310	
			個	1	310	310	
	諸雑費 (まるめ)			1		0	
			式	1		0	
	計					565	
						565	
	単価					565	円/個
						565	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-182号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 151日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,382	12,382			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					13,440			
単価					13,440	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-183号	締結金具 賃料	フールマン C-60型 (180日以内)	単位	個	数量	1	2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	締結金具 賃料	フールマン C-60型 (180日以内)		151	14	2,114	
			個・日	151	14	2,114	
	締結金具 整備費	フールマン C-60型		1	310	310	
			個	1	310	310	
	諸雑費 (まるめ)			1		0	
			式	1		0	
	計					2,424	
						2,424	
	単価					2,424	円/個
						2,424	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	19,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.62	37,905	23,501			
橋りょう特殊工			人	2.1	31,920	67,032			
普通作業員			人	0.41	20,895	8,566			
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.58	146,800	85,144	WK250420 単- 246号		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		5,857			
計						190,100			
単価						19,010	円／t		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-186号	締結金具 賃料	フルマン C-60型 (180日以内)	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締結金具 賃料	フルマン C-60型 (180日以内)		0	0	0		
			個・日	151	14	2,114		
	締結金具 整備費	フルマン C-60型		0	0	0		
			個	1	310	310		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,424		
	単価					0		
						2,424	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-187号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.34	37,905	12,887			
橋りょう特殊工			人	1	31,920	31,920			
溶接工			人	0.13	26,775	3,480			
普通作業員			人	0.17	20,895	3,552			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.29	43,700	12,673			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		2,588			
計						67,100			
単価						6,710	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-188号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	753.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.45	24,570	11,056		
とび工			人	1.5	24,675	37,012		
普通作業員			人	0.27	20,895	5,641		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.47	43,700	20,539		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,072		
計						75,320		
単価						753.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-189号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	386.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.27	24,570	6,633		
とび工			人	0.8	24,675	19,740		
普通作業員			人	0.12	20,895	2,507		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.21	43,700	9,177		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		573		
計						38,630		
単価						386.3	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-190号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 0.6月 無 有 975円 1回	単位	m 2	数量	1	単価	1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	594	594		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,189.5	1,189		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,783		
	単価					1,783	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-191号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5月 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	4,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4,860	4,860			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					4,860			
	単価					4,860	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-192号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	753.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	24,570	11,056			
とび工		人	1.5	24,675	37,012			
普通作業員		人	0.27	20,895	5,641			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	43,700	20,539			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,072			
計					75,320			
単価					753.2	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-194号	高欄設置・撤去工	単管ハ°17°型 設置	単位	m	数量	100	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24,570	24,570		
	普通作業員		人	3.8	20,895	79,401		
	諸雑費(まるめ)		式	1		29		
	計					104,000		
	単価					1,040	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	586.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	24,570	14,742		
	普通作業員		人	2.1	20,895	43,879		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					58,630		
	単価					586.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-196号	工事用道路除雪工	単位	時間	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	7 t級	1. 2 m 3		0	0	0	
				時間	1	9,553	9,553	単- 247号
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	1. 2	1. 4 m 3		0	0	0	
				時間	1	458	458	
	諸雑費（まるめ）				0		0	
				式	1		9	
	計						0	
							10,020	
	単価						0	
							10,020	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-197号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）	305m2 0m2 標準	単位	式	数量		単価	1,689,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）枠組足場部		標準	m 2	305	5,539	1,689,395	WB253221 単- 248号	
計						1,689,395		
単価						1,689,395	円/式	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-198号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）	321m2 0m2 標準	単位	式	数量		単価	1,778,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）枠組足場部		標準	m 2	321	5,539	1,778,019	WB253221 単- 248号	
計						1,778,019		
単価						1,778,019	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-199号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）	285m2 0m2 標準	単位	式	数量	1	単価	1,578,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ）枠組足場部		標準	m 2	285	5,539	1,578,615	WB253221 単- 248号	
計						1,578,615		
単価						1,578,615	円/式	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-200号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,650	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,650		
単価						13,650	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-201号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,282,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	24,465	276,454		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.1	88,200	273,420		
運搬費等率 315%			式	1		1,732,103		
諸雑費(まるめ)			式	1		23		
計						2,282,000		
単価						2,282,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-202号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,282,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	24,465	276,454		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.1	88,200	273,420		
運搬費等率 315%			式	1		1,732,103		
諸雑費 (まるめ)			式	1		23		
計						2,282,000		
単価						2,282,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-203号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,069,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	24,465	134,557		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 434%			式	1		868,464		
諸雑費 (まるめ)			式	1		429		
計						1,069,000		
単価						1,069,000	円/回	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-204号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-205号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-206号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1	単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円/t	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-207号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-208号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円 / t	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-209号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-210号	伐木・伐竹集積		単位	式	数量	1	単価	2,253,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					103	20,895	2,152,185	
			人		103	20,895	2,152,185	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級			4	25,000	100,000	
			日		4	25,000	100,000	
諸雑費 (まるめ)					1		815	
			式		1		815	
計							2,253,000	
							2,253,000	
単価							2,253,000	円/式
							2,253,000	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-212号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		生木(枝、幹) (株高橋産業破碎処理場)	t	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-213号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根 (株新潟ジーゼル工業中間処理工場)	t	100	24,200	2,420,000		
計						2,420,000		
単価						24,200	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-214号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	草・芝	t	100	29,000	2,900,000		
	計					2,900,000		
	単価					29,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
単-215号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	草・芝	t	100	29,000	2,900,000		
	計					2,900,000		
	単価					29,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-217号	鉄筋探査費	横向き8.7m2 下向き6.7m2	単位	m ²	数量	15.4	単価	13,630
						15.4		13,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	技師 (A)			1	51,200	51,200		
			人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)			2	41,600	83,200		
			人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)			2	32,800	65,600		
			人	2	32,800	65,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		10,000		
			式	1		10,000		
	計					210,000		
						210,000		
	単価					13,630		
						13,630	円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-218号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	101	133	13,433		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	17,900	29,714		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						67,300		
単価						67,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-219号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	55,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	11,400	16,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,470		
単価						55,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一220号	積込み工	大型土のう(2t用)	単位	袋	数量	100	100	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.39	24,570	34,152			
			人	1.39	24,570	34,152			
	特殊作業員			1.39	24,465	34,006			
			人	1.39	24,465	34,006			
	普通作業員			2.78	20,895	58,088			
			人	2.78	20,895	58,088			
	バックホク運転	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3) クレーン2.9t吊		1.39	55,490	77,131			WYB00005
			日	1.39	55,490	77,131			単一 249号
	諸雑費(まるめ)			1		23			
			式	1		23			
	計					203,400			
						203,400			
	単価					2,034			
						2,034			円/袋

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一222号	荷卸し工	大型土のう(2t用)	単位	袋	数量	100	100	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.39	24,570	34,152			
			人	1.39	24,570	34,152			
	特殊作業員			1.39	24,465	34,006			
			人	1.39	24,465	34,006			
	普通作業員			1.39	20,895	29,044			
			人	1.39	20,895	29,044			
	バックホク運転	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3) クレーン2.9t吊		1.39	55,490	77,131			WYB00017
			日	1.39	55,490	77,131			単一 249号
	諸雑費(まるめ)			1		67			
			式	1		67			
	計					174,400			
						174,400			
	単価					1,744			
						1,744			円/袋

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-223号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	88	133	11,704			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,400	15,504			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					51,360			
単価					51,360	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-224号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	74	133	9,842			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					48,360			
単価					48,360	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	55,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	112	133	14,896		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	11,400	16,416		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,470		
単価						55,470	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-226号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150	
軽油		1. 2号	L	88	133	11,704	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	11,400	15,504	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						51,360	
単価						51,360	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-227号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	48,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	74	133	9,842		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						48,360		
単価						48,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						51,130		
単価						51,130	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-229号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	51,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						51,130		
単価						51,130	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-230号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	98	133	13,034		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,030		
単価						53,030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-231号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
			87	133	11,571		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	0	0	0		
			1.5	11,400	17,100		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
			1		9		
計					0		
					52,830		
単価					0		
					52,830	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-232号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0	0	0			
			人	1	21,840	21,840			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	58	133	7,714			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
			供用日	1.29	21,300	27,477			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1.29	667	860			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						57,900			
	単価					0			
						57,900		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-233号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	0	0
						1	57,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			0	0	0		
		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	58	133	7,714		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0		
		供用日	1.29	21,300	27,477		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
		供用日	1.29	667	860		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		9		
計					0		
					57,900		
単価					0		
					57,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-234号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	0	0
						1	57,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			0	0	0		
		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	58	133	7,714		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0		
		供用日	1.29	21,300	27,477		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
		供用日	1.29	667	860		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		9		
計					0		
					57,900		
単価					0		
					57,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-235号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	0	0
						1	57,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			0	0	0		
		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	58	133	7,714		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0		
		供用日	1.29	21,300	27,477		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
		供用日	1.29	667	860		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		9		
計					0		
					57,900		
単価					0		
					57,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-236号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号	L	69	133	9,177		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	11,400	13,224		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46,560		
	単価					46,560	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-239号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					46,560			
単価					46,560	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-241号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	12,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	79	133	10,507		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.1	1,850	2,035		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						12,550		
単価						12,550	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-242号	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイプロハンマ 60kW(普通型) クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	日	数量	1	単価	219,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	121	133	16,093			
パイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]	461～480kN 60kW	供用日	1.31	22,900	29,999			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）90t吊	供用日	1.31	114,000	149,340			
諸雑費（まるめ）		式	1		18			
計					219,600			
単価					219,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-243号	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 90t吊	単位	日	数量	1	単価	189,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	121	133	16,093		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）90 t吊	供用日	1.31	114,000	149,340		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		
計						189,600		
単価						189,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-245号	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 40～45t吊	単位	日	数量	1	単価	116,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	64	133	8,512		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）40～45t吊	供用日	1.31	63,900	83,709		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						116,400		
単価						116,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-246号	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	146,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	106	133	14,098			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.31	82,800	108,468			
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計					146,800			
単価					146,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-247号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	7 t 級 1. 2 m 3	単位	時間	数量	1	単価	9,553
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	24,150	4,830			
軽油	1. 2号	L	9.5	133	1,263			
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	7 t 級 1. 2 m 3	時間	1	3,460	3,460			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,553			
単価					9,553	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-248号	仮囲い設置・撤去（W・PWタイプ） ） 枠組足場部	標準	単位	m ²	数量	100	単価	5,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	24,570	54,054		
とび工			人	9.6	24,675	236,880		
普通作業員			人	6.7	20,895	139,996		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.2	43,700	8,740		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		114,230		
計						553,900		
単価						5,539	円/m ²	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-249号	バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3) クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,490
						1		55,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	24,150	24,150		
			人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号		95	133	12,635		
			L	95	133	12,635		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		1.64	11,400	18,696		
			日	1.64	11,400	18,696		
	諸雑費（まるめ）			1		9		
			式	1		9		
	計					55,490		
						55,490		
	単価					55,490		
						55,490	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-250号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 10t積級	単位	日	数量	1	単価	60,210
						1		60,210
						1		60,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			1	24,150	24,150			
		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号		58	133	7,714			
		L	58	133	7,714			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1.29	21,300	27,477			
		供用日	1.29	21,300	27,477			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.29	667	860			
		供用日	1.29	667	860			
諸雑費（まるめ）			1		9			
		式	1		9			
計					60,210			
					60,210			
単価					60,210			
					60,210		円/日	